



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24082026-275707
CG-DL-E-24082026-275707

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4468]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 24, 2026/भाद्र 2, 1948

No. 4468]

NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 24, 2026/BHADRA 2, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 अगस्त, 2026

का.आ. 4651(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1127(E) तारीख 03/03/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 03/03/2026 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के खरगोन जिले में NH347C के कि.मी. 0+000 से कि.मी. 136+350 तक (खलघाट-कसरावद-खरगोन-बिस्टन से महाराष्ट्र बॉर्डर रोड) (खरगोन बायपास) का निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि) जिला खरगोन तालुका खरगोनअनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "12/04/2026 को "ध्रुव वाणी", 12/04/2026 को "फ्री प्रेस" " में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आपेक्ष प्राप्त नहीं हुए है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के जिले खरगोन में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या.NH347C के खलघाट-कसरावद-खरगोन-बिस्टन से महाराष्ट्र बॉर्डर रोड के अंतर्गत कि.मी. 43.6 से 54.3 कि.मी. तक (खरगोन बायपास अतिरिक्त), के निर्माणके लिए भू खण्ड अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: खरगोन		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: खरगोन					
गांव का नाम: जामला					
1	120/2/1	निजी	सिंचित	0.015	ताराचंद पिता बाबूलाल 120/2/1
गांव का नाम: जामली					
2	281	निजी	सिंचित	0.066	नीराजसिंह पिता अरविंदसिंह 281
3	282/1	निजी	सिंचित	0.011	विजय गजराज संतोष पिता घुसाई सलीता उर्मिला पुत्री घुसाई सुमनबाई बेवा घुसाई 282/1
4	282/2	निजी	सिंचित	0.015	सौदानसिंह रमेश रामेश्वर पिता रामा भोलाप्रसाद पिता रामेश्वर 282/2
5	282/3	निजी	सिंचित	0.017	समोती पिता रतन शाताबाई बेवा रतन अमर कालू पिता रतन 282/3
6	283	निजी	सिंचित	0.001	द्वारकादास पिता नारायण 283
7	284/7	निजी	सिंचित	0.001	गजू पिता गेदीया रामचंद पिता गेदीया ममता पिता गेदीया मणीका पिता गेदीया 284/7
8	289/2/1	निजी	सिंचित	0.006	आनंदीलाल पिता गोकुल 289/2/1
9	290/1	निजी	सिंचित	0.016	द्वारकादास पिता नारायण 290/1

10	290/2	निजी	सिंचित	0.041	द्वारकादास पिता नारायण 290/2
गांव का नाम: फाजलीपुरा					
11	11/2/1	निजी	सिंचित	0.034	महेश पिता रामलाल 11/2/1
12	11/2/2	निजी	सिंचित	0.016	पियुष पिता कैलाशचंद्र 11/2/2
13	13	सरकारी	रास्ता	0.005	मध्य प्रदेश शासन 13
14	21/2	निजी	सिंचित	0.001	हबीबखान रसीदखान मम्मदखान सिद्दिकखान रेहमतखान फिरोजखान पिता मोहम्मदहनीफ शमीम बी नफीसा बी पिता मोहम्मदहनीफ 21/2
15	21/3/1/1	निजी	सिंचित	0.037	आनोखीलाल पिता नानुराम 21/3/1/1
16	21/3/2	निजी	सिंचित	0.025	कैलाश दिनेश पिता नानुराम 21/3/2
17	3/75	सरकारी	चारागाह	0.203	मध्य प्रदेश शासन 3/75
18	8/2	सरकारी	चरनोई	0.052	मध्य प्रदेश शासन 8/2
19	9/2	निजी	सिंचित	0.036	खुश्याल हरी हिरालाल पिता धन्नालाल हेमलता पुत्री धन्नालाल 9/2
गांव का नाम: गोपालपुरा					
20	113/135/2	निजी	सिंचित	0.014	रितेश पिता कृष्णदेव उमाशंकर पिता गणपत कुशवाह ममता बेवा अरविन्द यादव करिश्मा अभिषेक शिवानी पिता अरविन्द यादव 113/135/2
21	132/1/1/1/1/1/1	निजी	सिंचित	0.035	प्रगति पति विशाल जोशी विपिन पिता रमेशचंद्र गौर दाऊलाल पिता मोतीलाल सराफ वल्लभ पिता लक्ष्मीनारायण महाजन राजेश्वर महाजन अंकुश महाजन पुत्र रामकृष्ण 132/1/1/1/1/1/1
22	132/1/2	निजी	सिंचित	0.001	वल्लभ पिता लक्ष्मीनारायण 132/1/2
23	132/2	निजी	सिंचित	0.036	रामकुमार पिता कैलाशचन्द्र महाजन मनमोहन पिता बुद्धीचंद अभिलाषा पति प्रवीण जोशी रामेश्वर पिता मोजीलाल करिश्मा पिता अरविन्द यादव अभिषेक पिता अरविन्द यादव ममता बेवा अरविन्द यादव शिवानी पिता अरविन्द यादव गरिमा पति आनंद जैन सदाशिव पिता नानूराम सेन रितेश पिता कृष्णदेव महाजन नरेन्द्रसिंह पिता दरयावसिंह राठौर जयपालसिंह पिता सरदारसिंह सोनगरे भारत पिता रूखडिया यादव रमजान पिता कबीर खान सोदका पति मुबारक असगरअली पिता यकूबअली अब्दुलअजीज पुत्र छोटेखान विजय पिता हरिश झिंगाडे हितेश गुप्ता पिता अनुज राजेन्द्र कुमार पिता बाबुलाल जैन मनीष जायसवाल पिता घनश्याम दीपक कुमरावत पिता होसीलाल आशीष गुप्ता पिता दामोदर दास प्रताप रावत

					पिता कालूसिंह धर्मेन्द्र सोलंकी पिता इंदरसिंह ओमप्रकाश पिता शोभागमल देवांश जोशी पिता नरेंद्र साजेदा बी पति रमजान खान सुरेश नीमोदे पुत्र मंशाराम प्रभा महाजन पति बालकृष्ण महेंद्रसिंह चौहान पिता नानुसिंह काव्या जोशी पुत्री गंगाधर लक्ष्मी गौतम पत्नी अरविन्द रजत जोशी पुत्र गंगाधर दुर्गाबाई चौहान पति दिलीपसिंह शुभम सोहनी पिता गजेंद्र कुञ्ज जोशी पिता नरेंद्र आशाबाई चौहान पत्नी राधेश्याम अनिल चैतन्य पिता घीसीलाल शर्मा गौतम पुत्र अनंत अंकुश महाजन पिता प्रदीप महक महाजन पति प्रीतेश श्यामलाल मालवीय पिता शांतिलाल बालकृष्ण जायसवाल पिता गौरीशंकर पंकज कुमार महाजन पिता सुरेंद्र कुमार संतोष पटेल पिता तुकाराम नीतू गुप्ता पति विनय कुमार रुक्मणि पोरवाल पति ओमप्रकाश मोअली शेख पिता मोशादिक मोहम्मद शाहीद शेख पिता मोशादिक मोसिद्दकी शेख पिता मोसादिक रेनू गुप्ता पति दिलीप नावेद खान पिता युसूफ ज्योति जैन पति वीरेन्द्र वीरेंद्र जैन पिता कैलाशचंद्र आबिद पिता अब्दुल खान नईम खान पिता युसूफ नैना पिता किरण गुरु बसुबाई पति गंपू अलीवाल रुक्मणि पति गंपू अलीवाल अमित पिता डॉ मदनलाल कानूनगो प्रतुलसिंह पिता आनंदबहादुर अनीता पति प्रतुलसिंह नजरुद्दीन पिता इकरामुद्दीन 132/2/1/2
24	39	निजी	असिंचित	0.064	शेखईश्माईल पिता शेखरहीम 39
Total				0.748	

[फा. सं. CE-RO BPL/30010/42/2018-19/3D1]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th August, 2026

S.O. 4651(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **1127(E) Dated:03/03/2026**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four-Laning, etc.) Maintenance, management and operation of NH-347C on the stretch of land from Km. **0+000** to **136+350** Km. in **(Khalghat-Kasrawad-Khargone-Bistan-MH-Border-Road)(Khargone-Bypass)** Road (II-Section) in District Khargone **Taluka Khargone** in the state of MADHYA PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Dhruvani**” dated **12/04/2026**, “**Free Press**” dated **12/04/2026**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas No objection have been received from any person by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land from Km. 43.6 Km. to 54.3 Km. (Khargone ByPass Additional) of Khalghat-Kasrawad-Khargone-Bistan to MH Border Road of National Highway No. NH347C in the district of Khargone in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: Khargone		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Khargone					
Village: Jamla					
1	120/2/1	Private	Irrigated	0.015	Tarachand Father Babulal 120/2/1
Village: Jamli					
2	281	Private	Irrigated	0.066	Neerajsingh Father Arvindsingh 281
3	282/1	Private	Irrigated	0.011	Vijay Gajraj Santosh Father Ghusai Salita Urmila Daughter Ghusai Suman Widow Ghusai 282/1
4	282/2	Private	Irrigated	0.015	Sodansingh Ramesh Rameshwar Father Rama Bholaprasad Father Rameshwar 282/2
5	282/3	Private	Irrigated	0.017	Somti Daughter Ratan Shantabai Widow Ratan Amar Kalu Father Ratan 282/3
6	283	Private	Irrigated	0.001	Dwarkadas Father Narayan 283
7	284/7	Private	Irrigated	0.001	Gaju Ramchand Father Godiya Mamta Manika Daughter Godiya 284/7
8	289/2/1	Private	Irrigated	0.006	Aanandilal Father Gokul 289/2/1
9	290/1	Private	Irrigated	0.016	Dwarkadas Father Narayan 290/1
10	290/2	Private	Irrigated	0.041	Dwarkadas Father Narayan 290/2
Village: Fazalipura					
11	11/2/1	Private	Irrigated	0.034	Mahesh Father Ramlal 11/2/1
12	11/2/2	Private	Irrigated	0.016	Piyush Father Kelashchandr 11/2/2
13	13	Government	Rasta	0.005	Madhay Pradesh Government 13
14	21/2	Private	Irrigated	0.001	Habibkhan RasidKhan MammadKhan SiddikKhan RehmatKhan FirozKhan Farther Mohammad Hanif Shamim Bi

					Nafisa Bi Daughter Mohammad Hanif 21/2
15	21/3/1/1	Private	Irrigated	0.037	Anokhilal Father Nanuram 21/3/1/1
16	21/3/2	Private	Irrigated	0.025	Kelash Dinesh Father Nanuram 21/3/2
17	3/75	Government	Charagah	0.203	Madhay Pradesh Government 3/75
18	8/2	Government	Charnoi	0.052	Madhay Pradesh Government 8/2
19	9/2	Private	Irrigated	0.036	Khusyal Hari Hiralal Father Dhannalal Hemlata Daughter Dhannalal 9/2
Village: Gopalpura					
20	113/135/2	Private	Irrigated	0.014	Ritesh FATHER Krishnadev Umashankar Ganpat Kushwaha Mamata widow Arvind Yadav Karishma Abhishek Shivani FATHER Arvind Yadav 113/135/2
21	132/1/1/1/1/1/1	Private	Irrigated	0.035	Pragati Wife Vishal Joshi Vipin FATHER Rameshchandra Gaur Daulal FATHER Motilal Saraf Vallabh FATHER Lakshminarayan Mahajan Rajeshwar Mahajan Ankush Mahajan FATHER Ramkrishna 132/1/1/1/1/1/1
22	132/1/2	Private	Irrigated	0.001	Vallabh FATHER Laxminarayan 132/1/2
23	132/2	Private	Irrigated	0.036	Ramkumar Father Kailashchandra Mahajan Manmohan s/o Buddichand Abhilasha w/o Praveen Joshi Rameshwar s/o Mojilal Karishma d/o Arvind Yadav Abhishek s/o Arvind Yadav Mamta w/o Arvind Yadav Shivani d/o Arvind Yadav Garima w/o Anand Jain Sadashiv s/o Nanuram Sen Ritesh s/o Krishnadev Mahajan Narendrasingh s/o Daryavsingh Rathore Jaipalsingh s/o Sardarsingh Songare Bharat s/o Rukhadia Yadav Ramzan s/o Kabir Khan Sodka w/o Mubarak Asgarali s/o Yakubali Abdulaziz s/o Chhotekhan Vijay s/o Harish Jhingade Hitesh Gupta s/o Anuj Rajendra Kumar s/o Babulal Jain Manish Jaiswal s/o Ghanshyam Deepak Kumrawat s/o Hosilal Ashish Gupta s/o Damodar Das Pratap Rawat s/o Kalusingh Dharmendra Solanki s/o Indersingh Omprakash s/o Shobhagmal Devansh Joshi s/o Narendra Sajeda B w/o Ramzan Khan Suresh Nimode s/o Mansharam Prabha Mahajan w/o Balkrishna Mahendrasingh Chauhan s/o

					Nanusingh Kavya Joshi d/o Gangadhar Lakshmi Gautam w/o Arvind Rajat Joshi s/o Gangadhar Durgabai Chauhan w/o Dilipsingh Shubham Sohni s/o Gajendra Kunj Joshi s/o Narendra Ashabai Chauhan w/o Radheshyam Anil Chaitanya s/o Anant Ankush Mahajan s/o Pradeep Mahak Mahajan w/o Pritesh Shyamlal Malviya s/o Shantilal Balkrishna Jaiswal s/o Gaurishankar Pankaj Kumar Mahajan s/o Surendra Kumar Santosh Patel s/o Tukaram Neetu Gupta w/o Vinay Kumar Rukmani Porwal w/o Omprakash Moali Sheikh s/o Mosadik Mohammad Shahid Sheikh s/o Mosadik Mosiddiqui Sheikh s/o Mosadik Renu Gupta w/o Dilip Naved Khan s/o Yusuf Jyoti Jain w/o Virendra Virendra Jain s/o Kailashchandra Abid s/o Abdul Khan Naim Khan s/o Yusuf Naina d/o Kiran Guru Basubai w/o Gampu Aliwal Rukmani w/o Gampu Aliwal Amit s/o Dr. Madanlal Kanungo Pratulsingh s/o Anandbahadur Anita w/o Pratulsingh Nazaruddin s/o Ikramuddin 132/2/1/2
24	39	Private	Non-Irrigated	0.064	Shekhismail FATHER ShekhRaheem 39
Total				0.748	

[F. No. CE-RO BPL/30010/42/2018-19/3D1]

SHAIKH AMINKHAN, Director